ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGOÃO

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

    Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 005/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ALGILSON ANDRADE DA SILVA, Prefeito Municipal de Lagoão, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital para divulgar que, em atenção à nota de rodapé nº 5 do item 1.1.3 e ao item 7.12.2 do Edital nº 001/2016,
os candidatos ao cargo de Operador de Equipamento de Britagem ficam dispensados da apresentação de CNH
para a operação do Britador na realização da Prova Prática.

1. Ao passo da alteração supramencionada, o item 7.15 do Edital nº 001/2016 passa a constar com a

seguinte redação:

7.15. Todos os candidatos deverão apresentar-se com 30 (trinta) minutos de antecedência, em trajes apropriados
para o teste, conforme aplicado a cada cargo, portando cédula de identidade, documento de inscrição e ainda,
para os candidatos aos cargos de MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS e OPERADOR DE TRATOR
AGRÍCOLA, Carteira Nacional de Habilitação - CNH VÁLIDA e compatível com o veículo ou equipamento a ser
utilizado na realização dos testes. (Não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da CNH).

Lagoão, 20 de dezembro de 2016.

ALGILSON ANDRADE DA SILVA,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.